

Stroco Agro ApS

Viborgvej 50, Voldby, 8450 Hammel

CVR-nr. 25 31 72 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2017.

Jesper Fogsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stroco Agro ApS Viborgvej 50 Voldby 8450 Hammel
	CVR-nr.: 25 31 72 97
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Lotte Strøier, Formand Nikolaj Strøier Jesper Fogsgaard
Direktion	Jesper Fogsgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Stroco Agro Holding ApS, Viborgvej 50, 8450 Hammel

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	19.633	13.153	19.706	14.280	12.585
Resultat før finansielle poster	-7.005	88	6.822	5.570	4.568
Finansielle poster, netto	-4.646	-3.115	-3.084	-1.363	-792
Årets resultat	-9.126	-2.368	2.785	3.147	2.803
Balance:					
Balancesum	67.228	78.422	60.246	40.342	27.306
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.130	2.118	5.325	771	91
Egenkapital	408	9.534	11.902	9.117	6.470
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	59.019	56.515	41.365	50.223	22.011
Netto rentebærende gæld	60.244	50.223	42.299	18.209	15.041
Nøgletal i %:					
Solinitetsgrad	0,6	12,2	19,8	22,6	23,7
Egenkapitalforrentning	-183,6	-22,1	26,5	40,4	48,3
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill	-8,7	1,1	17,6	26,8	20,8
Finansiell gearing	147,7	5,3	3,6	2,0	2,3
Solinitetsgrad inkl. ansvarlig kapital	19,9	29,3	41,8	23,2	23,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2012 omfatter kun perioden 1. juli 2012 til 31. december 2012.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$
Finansiell gearing	$\frac{\text{Netto rentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$
Solinitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Hovedtal og nøgletal

Soliditetsgrad inkl. ansvarlig kapital $\frac{(\text{Egenkapital} + \text{ansvarlig kapital}) \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Handel- og service med landbrugsmaskiner og reservedele.

Udvikling i året

Der har været en tilfredsstillende fremgang i omsætning og dækningsbidrag. Resultat før renter og afskrivninger på 6,7 mio. kr. er tilfredsstillende.

Der realiseres trods tilfredsstillende drift en negativ konsolidering på 9 mio. kr. på grund af tab på kr. 1,75 mio. vedr. en omstødelsessag i en tidligere kundes konkursbo samt kr. 8 mio. i de svenske aktiviteter. Det kan henføres til at direktøren i det svenske selskab har begået bedrageri, og handlet imod selskabets interesser. Som følge af dette er han bortvist, og der er anlagt en erstatnings- og straffesag efter svensk lovgivning.

Kapitalberedskabet

Som følge af negativt resultat går det ud over solvensen. Soliditetsgraden incl. ansvarlige lån på 19,9% betragtes dog som acceptabel.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2017 forventes en lavere omsætning end 2016. Der gennemføres en række tiltag til optimering af drift og likviditet, og med forventninger til et tilfredsstillende overskud for 2017 ventes solvens at være højere ved regnskabsafslutning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er selskabets direktør og ejer afdøet ved døden. Der er indsat ny ledelse således virksomhedens udvikling kan fortsætte som hidtil. Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	19.633.408	13.152.734
2 Personaleomkostninger	-12.893.553	-11.202.377
Af- og nedskrivninger	-3.495.193	-1.862.205
Andre driftsomkostninger	-10.250.000	0
Driftsresultat	-7.005.338	88.152
Andre finansielle indtægter	815.379	700.000
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.135.000	0
Andre finansielle omkostninger	-4.326.369	-3.815.202
Resultat før skat	-11.651.328	-3.027.050
Skat af årets resultat	2.525.671	658.635
3 Årets resultat	-9.125.657	-2.368.415

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.070.000	1.580.000
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	1.381.106
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.070.000</u>	<u>2.961.106</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.700.292	3.097.991
5 Indretning lejede lokaler	329.558	555.756
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.029.850</u>	<u>3.653.747</u>
Finansielle anlægsaktiver	20.000	420.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>420.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.119.850</u>	<u>7.034.853</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	42.301.597	43.739.426
Aktiver bestemt for salg	0	584.832
Varebeholdninger i alt	<u>42.301.597</u>	<u>44.324.258</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.205.103	13.393.017
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.100.691	12.382.540
Udskudte skatteaktiver	3.265.086	618.135
Tilgodehavende selskabsskat	82.145	415.765
Andre tilgodehavender	14.157	247.299
Periodeafgrænsningsposter	138.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>20.805.182</u>	<u>27.056.756</u>
Likvide beholdninger	961	6.054
Omsætningsaktiver i alt	<u>63.107.740</u>	<u>71.387.068</u>
Aktiver i alt	<u>67.227.590</u>	<u>78.421.921</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
7	Overført resultat	-1.092.151	8.033.507
	Egenkapital i alt	<u>407.849</u>	<u>9.533.507</u>
Gældsforpligtelser			
9	Ansvarlig lånekapital	9.495.114	12.397.408
9	Gæld til pengeinstitutter	0	53.740
9	Leasingforpligtelser	1.187.289	1.315.316
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.682.403</u>	<u>13.766.464</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	4.015.000	1.870.728
	Gæld til pengeinstitutter	45.547.019	34.591.939
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	3.148.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	472.805	5.381.488
	Anden gæld	6.102.514	10.129.195
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.137.338</u>	<u>55.121.950</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>66.819.741</u>	<u>68.888.414</u>
	Passiver i alt	<u>67.227.590</u>	<u>78.421.921</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.500.000	10.401.922	11.901.922
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.368.415	-2.368.415
Egenkapital 1. januar 2016	1.500.000	8.033.507	9.533.507
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.125.657	-9.125.657
	1.500.000	-1.092.150	407.850

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Selskabet har de sidste 2 år realiseret underskud, hvilket påvirker solvensen negativt. Det er dog ledelsens forventning, at der er tilstrækkelig likviditet til at kunne fortsætte driften i de kommende regnskabsår, herunder at selskabets kreditinstitutter og hovedleverandør opretholder de nuværende kreditrammer, således at selskabet kan betale dets forpligtelser efterhånden som de forfalder. På den baggrund er årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.830.541	9.355.456
Pensioner	1.307.923	1.023.424
Andre omkostninger til social sikring	165.685	178.312
Andre personaleomkostninger	<u>589.404</u>	<u>645.185</u>
	<u>12.893.553</u>	<u>11.202.377</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, pkt 2 undlades at oplyse vederlag til ledelsen, da kun én kategori og person modtager vederlag mv.

3. Forslag til resultatdisponering

Disponeret fra overført resultat	<u>-9.125.657</u>	<u>-2.368.415</u>
Disponeret i alt	<u>-9.125.657</u>	<u>-2.368.415</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. januar 2016	2.550.000	1.726.382
Kostpris 31. december 2016	2.550.000	1.726.382
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	970.000	345.276
Årets afskrivninger	510.000	1.381.106
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.480.000	1.726.382
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.070.000	0

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2016	5.581.593	2.708.469
Tilgang	1.130.190	0
Afgang	-257.639	0
Kostpris 31. december 2016	6.454.144	2.708.469
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.483.602	2.152.713
Årets afskrivninger	1.527.889	226.198
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-257.639	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	3.753.852	2.378.911
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.700.292	329.558
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.736.150	

31/12 2016

31/12 2015

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	8.033.506	10.401.922		
Årets overførte overskud eller underskud	-9.125.657	-2.368.415		
	-1.092.151	8.033.507		
8. Egenkapital og ansvarlig kapital				
Egenkapital	407.850	9.533.507		
Ansvarlig lånekapital	12.980.114	13.476.408		
	13.387.964	23.009.915		
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2016	31/12 2015
Ansvarlig lånekapital	3.485.000	0	12.980.114	13.476.408
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	174.740
Leasingforpligtelser	530.000	0	1.717.289	1.986.044
	4.015.000	0	14.697.403	15.637.192

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, kr. 45,5 mio., er der stillet virksomhedspant på kr. 35 mio. i driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdninger og simple fordringer.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for modervirksomhedens bankgæld.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.531 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 30 måneder og en samlet restforpligtelse på 3.638 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stroco Agro Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Stroco Agro Holding ApS, Viborgvej 50, 8450 Hammel

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Stroco Agro Holding ApS, Viborgvej 50, 8450 Hammel